Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

457Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Junho de 2022 • Edição IVDXCIX

'

• 1
!

ld:01AB1D7 59ACDE9C6

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO-PI
AV. JAIME SOARES, 420 - CENTRO - CEP: 64495-000
CNPJ: 41.522.343/0001-01

TERMO DE DESIST!NCIA

Eu. Jl~co.l]{,b Pa&i<At léÍ:n~d -< 5,/u<Â
portad6r (a) do RG nº :J, F{'jl(I 7 ;; , inscrito (a) no CPF

sob o lnº 6' Jó' 5J a tff] /75 , aprovado (a) no Teste Seletivo n}
001/2022 para seleçõo de MEDIADORES DE APRENDIZAGENS E FACILITADORES

PARA 1 TUAÇÃO VOLUNTARIA NO PROGRAMA REFO~ÇANDO AS APRENDIZAGENS

do Mu icípio de Jardim do Mulato-PI. DECLARO ESTA DESISTINDO DA VAGA APÓS

15 DIA DE SERVIÇO TRABALHADOS no referido cargo.

A ~
~
SAOJULIAO·PI

IIMílltKJ

Jardim do Mulato-P1-J1l de J• 14 b a de 2022.

ld:0FSBD4294231E724
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUÍ

CNPJ: 06.553.846/0001-35 Adm.: O povo é o poder
Praça Jaime LeopoJdlno, N•. 100, Centro, Slo Julllo - PI, CEP: 64670-000.Slte:

www.saojuliao.pi .g9v.br E-mail: prefettU@HOIUllaoplpotmall.com

EXTRA TO DE CONTRA TO

Nº. 092/2022

~
unicef~

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JULIÃO, ESTADO DO PIAUÍ, Pessoa Jurídica
de Direito Público. sediado na Praça Jaime Leopoldina, nº 100, Centro, em São Julião
(PI), CNPJ 06.553.846/0001-35, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr.
SAMUEL DE SOUSA ALENCAR, brasileiro, casado, médico, inscrito no CPF sob nº'
673.875.513-91 , com endereço profissional acima descrito.

CONTRATADO: Sr. PEDRO RICARDO DE SOUSA, brasileiro, solteiro, Médico
Veterinário, CRMV 230.502, CPF 054.969.623-74, RG 3.056.231- SSP-PI , residente e
domiciliado na R. Francelina Franco Pereira, 470, Mandacaru, São Julião (PI), CEP
64.670-000.

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MÉDICO VETERINÁRIO, a ser realizado pelo Contratado, e destinado
ao atendimento das necessidades do Município de São Juli~o, Estado do Piauí, por meio
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural .

DO VALOR DO CONTRATO: O Contratante pagará ao Contratado até o dia 10 do mês
seguinte, pelos serviços prestados, o valor mensal de R$1.650,00 (um mil, seiscentos e
cinquenta reais) mensal.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato vigorará da data de
sua assinatura, ou seja, dia 01 de Junho de 2022 até 31 de dezembro de 2022.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão por
conta da seguinte Dotação Orçamentária: FPM E OUTROS.

São Julião - PI, 01 de Junho de 2022.

UEL DE SOUSA ALENCAR

ld:09FEBE47CC09EB14
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI

CNPJ: 045.553.848/00D1-35
Adm.: O povo O o podar

p,.•c;• .J•lm• Leolpodlno. N•. 100, C•ntro, s•o Jut1•0 - PI , CEP : ~70-000.
Slt• , WWW eaolull•o Pi AOY br E..nall : pr;efa)tyra••olylla9pl@hotmall-com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Julião (PI). torna p úblico que realizará de acordo com.

a legislação em vigor, a abertura d o PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na.

con.:fo nn.idade da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modo.lida.de

Pregã o, subsidiária à Lei o 0 8.666/93 e suas atualizações, e Normas gerais do D ecr e to n º

10.024 de 20 d e setembro de 2019, b e m como se coloca à disposição d os interessados

para prestar quaisqu er esclarcchncntos a respeito d o certa.me licitatório.

► P r~giiu E letrOn..k:u n ° : 015/2022

► Processo Adrninistrativo nº: 048/2022

► Objeto: " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JtSPltClALJZADA PARA PR.ESTAÇÃO Dlt

SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE PUBLICAÇÕES. DIVULGAÇÃO E REPRODUÇÃO NA

fNTEORA EM EDIÇÃO DIÃRIA. DEVIDAMENTE HABILITADO JUNTO AO TRIBUNAL

DE CONTAS DO ESTADO DO PIAUf E DISPONIBILIZADO EM SITE OFICIAL E JORN'AL

IMPRESSO AO CONTRATANTE, REFERENTE AOS ATOS OFICIAIS DA

ADMINISTRAÇÃO l'CBLICA DO MUNJC1PIO DE SÃO JULIÃO - PI"

► Tipo d e Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: E■te procedimento licltat6rlo obedecem. lntea:ralmente. lt Lei n•·

10. 1520, de 17 de julho de 2002, que ID■tltuiu a modalidade Prepo, aubaicliárl.a à Lei

n• 8 . 666/93 e ■ua• atualiz.açõea, Norma• eeral.a do Decreto n • 10.024 de 20 de

aetembro de 2019 e Lei Complementar n• 123. de 14 de dezembro de 2006 e oa

d.ewnaia d .bpoeltfvoe le&afa pertinente•.

► t<'onte de i<ecu.r so: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 30.90.39.

► Valor estimado R$4.6SO,SO {QUATRO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS E­

CINQUENTA CENTAVOSt - MENSAL

► D ata d a a bertura: 04/07/2022 à■ OS:30H no ■ítio: ..,....bbmD.etlloi'tacoe•.com.br

► O Edital e seus respectivos anexos, b em c o rno informações quanto as especificações,

quantidades, p razos, valores estim a.dos e derna.is condições estilo disponíveis no e ndereço

acim a ou pelos sitcs:www,bbmnetllcitacoea,com, b r; httpa; //:w:w:w,t:ce , pl.goy ,br/

► Informações adicionais, d-U.vldas e pedidos de escla.l'eci..atentos d e v erão ser d .1..-Igidos à.

Pregoeira n o e ndereço e letrõnico: aaotullaollcitacao@?gmail com

S ão Jul ião - PT, 21 de junho de 2022.

Dalt:on Dlon.i&lo d.a Rocha

Pre&oeiro

ld:073S335710FSEB16

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO · PIAUI
CNPJ: 06.553.846/0001- 35

Adm.: O povo 4 o po<J.,.
Praça Jaime Laolpodlno, Nº. 100, Centro. São Juliã o - PI , CEP: 84870-000.
Sito: www 1101v11ao PI ggy br E-mau: erofo lturauolullaoei@hotmaH com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Julião (PT), torna público que reali?..ará d e acordo com.

a legislação em vigor, a abertura d o PREGÃO ELETRÔNICO a baixo cit ado, na

c onforrnidade da Lei n º 10.520, de 1 7 de julh o d e 2002, que instituiu a modalidade

Pregão, subsidiária à Lei n ° 8.666/93 e s uas atualizações, e Normas gerais do D ecr eto n º

10.0 2 4 de 20 d e set e mbro de 2 019, b e m com o se coloca à disposição dos interessados

p ara prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatõrio.

► Pregão Eletrônico n°: 016/2022

► Processo Administrativo n •: 049/2022

► Objeto: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS LINHA PESADA E ACES8ÓRIOS PARA O

MAQUINÁRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNIC1PIO D&

SÃO JULIÃO - Plff

► Tipo de Licit ação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: Eate procecU:m.ento llcit:at:6rlo obedecer6., int:earaimente, à Lei n•

10. 520,. de 17 de julho de 2002, que in■t:itulu a modalidade Prea:Ao, aub■id.Uria à Lel

n o 8 .666/93 e auaa atualkaç6ea, Nonnaa a:eraia do Decreto n.• 10.024 de 20 de

■etembro de 2019 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e oa.

demala di■poaltlvoa lega.ia pertinente■.

► Fonte de Recurso: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 30.90.30.

► Valor estimado R$159.253,21 (CENTO E CINQUENTA E MOVE MIL, DUZENTOS E

CINQUENTA E Tds REAIS E VJN'TE E tJM CENTAVOS)

► Data da a bertura.: 04/07/2022 A• 10:00H no aitlo: www.bbm.netUcltacoea.com.br

► O Edital e seu s respectivos anexos, b em como informações quanto as especificações,

quantid a d es, prazos , valores estimados e d emais condições estão disponíveis no endereço

acima ou pelos sites:......,,bbmnetlicltacoe•-com,br; httpa: / /ww-w.tce-pl.cov-br/

lnformações adicionais, dúvidas e pedid os de esclarecimentos d everão ser dirigi.dos à

Pregoeira n o e ndereço e letrônico: aaoiulia0Hçlt.açaq(â)gm.ait0çom

SAo Julião - PI , 2 1 de junho d e 2 0 22.

Dalton Dlonfalo da Rocha

PNgoelro